Qualescunque sint quantitates A, B, C.

Dico primo. A ad B = C ad B in C per A.

Dico secundo. B in C per A = C in B per A = B per A in C = C per A in B = B sed per A per C = C sed per A per B = 1 per A in B in C.

Prima assertio, demonstrata est in theoremate 3. partis 4. Ideæ Logisticæ. Ex eisdem theorematibus corollaris, vel ex primo, aut secundo theoremate hic proposito, immediate patet secunda assertio. Etenim in secunda assertione contentam primam scriptionem, æquari, siue æquialere, tribus alijs proxime subsequentibus, constat ex corollario theorematibus 3. partis 4. Ideæ Logisticæ: eandem primam scri-

Theoremata vniuersalia.

scriptionem æquari, siue æquialere, quinta & sexta scriptioni, ostensum est in primo theoremate hic proposito; denique eandem primam scriptionem, æquari, siue æquialere septimæ scriptioni, docetur in secundo theoremate hic proposito, atque adeo patet, omnes septem scriptiones hic propositas, æquari, siue æquialere inter se.

Problema.

Continens septem diuersas solutiones Regule Aureæ.

Ati sint quibus tres numeri, quorum primus sit A, secundus B, tertius C.

Oporteat inuenire quartum numerum proportionalem.

In exemplo vniuscuiusque solutionis, supponitur, quod numerus A sit 12; numerus B sit 8; numerus C sit 6;

Prima solutio. Secundus numerus B, ducatur in tertium numerum C: deinde productum ex hac multiplicatione, diuidatur per primum numerum A. Exempli gratia, 8 ductum in 6 dat 48: deinde 48 diuisum per 12 dat 4: adeoque quartus proportionalis est 4.

Secunda solutio. Tertius numerus C ducatur in secundum B: deinde productum ex hac multiplicatione diuidatur per primum numerum A. Exempli gratia, 6 ductum in 8 dat 48: deinde 48 diuisum per 12, dat numerum 4; qui est quartus proportionalis.

Tertia solutio. Secundus numerus B diuidatur per primum A: deinde productum ex hac diuisione ducatur in tertium numerum C. Exempli gratia, 8 diuisum per 12 dat $\frac{2}{3}$; deinde, ducendo in 6, producit numerus 4; qui est quartus proportionalis.

Quarta solutio. Tertius numerus C diuidatur per primum numerum A: deinde productum ex hac diuisione ducatur in secundum numerum B. Exempli gratia, 6 diuisum per 12 dat $\frac{1}{2}$; deinde, ducendo in numerum 8, producit numerus 4; qui est quartus proportionalis.

Quinta solutio. Primus numerus A diuidatur per tertium numerum C: Deinde per productum ex hac diuisione diuidatur secundus numerus B. Exempli gratia, 12 diuisum per 6 dat 2: Deinde 8 diuidendo per 2 producit numerus 4; qui est quartus proportionalis.

Sexta solutio. Primus numerus A diuidatur per secundum numerum B: deinde per productum ex hac diuisione diuidatur tertius

numerus C. Exempla gratia 12 diuisum per 8 dat $1\frac{3}{4}$; deinde 6 diuidendo per $1\frac{3}{4}$ producitur numerus 4; qui est quartus Proportionalis.

Septima solutio, Inuertatur primus numerus A, ut eius numerator fiat denominator, & eius denominator fiat numerator, atque vocetur assumptus numerus. Deinde assumptus numerus ducatur successiue in secundum & tertium numerum. Exempla gratia inuertendo numerum 12, habetur $\frac{1}{12}$ & assumptus numerus erit $\frac{1}{12}$; hunc numerum ducendo in 6 habetur $\frac{1}{2}$; deinde $\frac{1}{2}$ ducendo in 8, producitur numerus 4; qui est quartus proportionalis. Similiter $\frac{1}{12}$ ducendo in 8, habetur numerus $\frac{2}{3}$; quem ducendo in 6 producitur numerus 4; qui est quartus proportionalis.

Errata

Sic

Corrige.

Pag. 5. Linea 2. 7. 03658. &c.	7. 032658. &c.
Pag. 19. Linea 36. à numero deorsum	à numero 3. deorsum
Pag. 29. Linea 11. erit $5\frac{1}{23}$	erit $5\frac{1}{4}$
Pag. 29. Linea 12. producat $5\frac{1}{23}$	Producat $5\frac{1}{4}$
Pag. 39. Linea 10. 1. 29	1. 39
Pag. 39. Linea 11. 2. 74	2. 78
Pag. 48. Linea 32. duæ factiones	duæ fractiones.

A	B	C
1	3	0
2	6	0
3	9	0
4	12	0
5	15	0
6	18	0
7	21	0
8	24	0
9	27	0

Fig. 1.^a

1	3	9
2	6	18
3	9	27
4	12	36
5	15	45
6	18	54
7	21	63
8	24	72
9	27	81

Fig. 2.^a